РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                               № 86                                с.Табунщиково
О внесение изменений в постановление Администрации Табунщиковского сельского поселения от 17.12.2018 №79 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика»
В соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 25.12.2020  №63 « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 24.12.2019 г № 42 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Табунщиковского сельского поселения от 17.12.2018 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика» изложив приложение № 1 к постановлению согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Табунщиковского сельского поселения                                       О.Н.Здроб

                                                                                                       Приложение № 1

к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 25.12.2020 № 86
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1  к постановлению Администрации Табунщиковского
сельского поселения от 17.12.2018 №79 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика»
1. Раздел паспорта муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	-
	финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 1 985,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 129,3 тыс. рублей;

2020 год – 116,9 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 232,4 тыс. рублей;

2024 год – 212,4 тыс. рублей;

2025 год – 212,4 тыс. рублей;

2026 год – 212,4 тыс. рублей;

2027 год – 232,4 тыс. рублей;

2028 год – 212,4 тыс. рублей;

2029 год – 212,4 тыс. рублей;

 2030 год –212,4 тыс. рублей

Объем финансирования муниципальной программы на 2023-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

2. Раздел паспорта подпрограммы  «Улучшение условий и охраны труда муниципальных служащих в Табунщиковском сельском поселении» «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 4
	-
	финансирование подпрограммы 4 осуществляется за счет средств бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района.

Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет – 217,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 17,0 тыс. рублей;

2020 год – 16,1 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 38,0 тыс. рублей;

2024 год – 18,0 тыс. рублей;

2025 год – 18,0 тыс. рублей;

2026 год – 18,0 тыс. рублей;

2027 год – 38,0 тыс. рублей;

2028 год – 18,0 тыс. рублей;

2029 год – 18,0 тыс. рублей;

2030 год – 18,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы на 2023-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

        3. Приложение №3 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на реализацию муниципальной программы

«Муниципальная политика»

с 2019 по 2024 годы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	691,0
	129,3
	116,9
	0,0
	0,0
	232,4
	212,4

	Администрация Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	х
	х
	х
	691,0
	129,3
	116,9
	0,0
	0,0
	232,4
	212,4

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Табунщиковском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	47,9
	7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.1. «Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. «Повышение квалификации  муниципальных служащих»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0705
	0210020010
	244
	47,9
	7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.3.«Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. «Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Реализация муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения

 «Муниципальная политика»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	246,9
	45,6
	32,5
	0,0
	0,0
	84,4
	84,4

	Основное мероприятие 2.1. «Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов нормативно - правовых актов и иных материалов Табунщиковского сельского поселения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0113
	0220020020
	244
	184,5
	30,0
	16,9
	0,0
	0,0
	68,8
	68,8

	Основное мероприятие 2.2. «Организация официального размещения нормативных правовых актов Табунщиковского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте Табунщиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0113
	0220020260
	244
	62,4
	15,6
	15,6
	0,0
	0,0
	15,6
	15,6

	Основное мероприятие 2.3.«Проведение социологических исследований оценки населением ситуации в Табунщиковском сельском поселении»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Табунщиковского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	307,1
	58,8
	68,3
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0

	Основное мероприятие 3.1. «Единовременные выплаты при увольнении и получение государственной пенсии за выслугу лет»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	1001
	0230011010
	321
	307,1
	58,8
	68,3
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0

	Основное мероприятие 3.2. «Проведение заседаний комиссии по назначении государственной пенсии за выслугу лет»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. «Улучшение условий и охраны труда в Табунщиковском сельском поселении»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	89,1
	17,0
	16,1
	0,0
	0,0
	38,0
	18,0

	Основное мероприятие 4.1. «Обеспечение проведения специальной оценки условий труда»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0113
	0240020140
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2. «Диспансеризация муниципальных служащих»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0113
	0240020280
	244
	89,1
	17,0
	16,1
	0,0
	0,0
	38,0
	18,0

».
4. Приложение №4 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика»

Расходы на реализацию муниципальной программы

«Муниципальная политика»
с 2019 по 2024 годы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	Всего
	691,0
	129,3
	116,9
	0,0
	0,0
	232,4
	212,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	691,0
	129,3
	116,9
	0,0
	0,0
	232,4
	212,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Табунщиковском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	47,9
	7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	47,9
	7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Реализация муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения

 «Муниципальная политика»

	Всего
	246,9
	45,6
	32,5
	0,0
	0,0
	84,4
	84,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	246,9
	45,6
	32,5
	0,0
	0,0
	84,4
	84,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Табунщиковского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
	Всего
	307,1
	58,8
	68,3
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	307,1
	58,8
	68,3
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. «Улучшение условий и охраны труда в Табунщиковском сельском поселении»
	Всего
	89,1
	17,0
	16,1
	0,0
	0,0
	38,0
	18,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	89,1
	17,0
	16,1
	0,0
	0,0
	38,0
	18,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

.»

[image: image1.png]

PAGE
2